
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
0-Щ1.11Ш  № zS9ty
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Восстановление и 
развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского 

городского округа», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 29.10.2021 № 2847

В соответствии с решением Думы городского округа от 28.11.2023 № 101 
«О внесении изменений в решение Думы городского округа от 20.12.2022 № 27 
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского округа, решением Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского городского округа», Порядком формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденным постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 29.10.2021 № 2847 «Об утверждении муниципальной программы 
«Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 02.03.2022 № 663, от
21.04.2022 № 1177, от 06.06.2022 № 1555, от 11.08.2022 № 2223, от 09.11.2022 
№ 2917, от 20.01.2023 № 82, от 10.05.2023 № 1000, от 20.07.2023 № 1532, от
22.09.2023 № 2010, от 17.11.2023 № 2460) (далее -  Программа), следующие 
изменения:

1) в паспорте Программы строку 5 «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в 
следующей редакции:
«
Объемы финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 184 648,00 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации: 
2022 год -  47 933,50 тыс. рублей;



2

2023 год -  78 097,40 тыс. рублей;
2024 год -  21 937,30 тыс. рублей;
2025 год -  6 113,30 тыс. рублей;
2026 год -  6 113,30 тыс. рублей;
2027 год -  6 113,30 тыс. рублей;
2028 год - 6  113,30 тыс. рублей;
2029 год -  6 113,30 тыс. рублей;
2030 год -  6 113,30 тыс. рублей
из них:

областной бюджет: 15 780,5 тыс. рублей,
в том числе:
2022 год -  3 561,10 тыс. рублей;
2023 год -  4 785,9 тыс. рублей;
2024 год -  1 069,90 тыс. рублей;
2025 год -  1 060,60 тыс. рублей;
2026 год -  1 060,60 тыс. рублей;
2027 год -  1 060,60 тыс. рублей;
2028 год -  1 060,60 тыс. рублей;
2029 год -  1 060,60 тыс. рублей;
2030 год -  1 060,60 тыс. рублей

местный бюджет: 168 867,5 тыс. рублей,
2022 год -  44 372,40 тыс. рублей;
2023 год -  73 311,50 тыс. рублей;
2024 год -  20 867,40 тыс. рублей;
2025 год -  5 052,70 тыс. рублей;
2026 год -  5 052,70 тыс. рублей;
2027 год -  5 052,70 тыс. рублей;
2028 год -  5 052,70 тыс. рублей;
2029 год -  5 052,70 тыс. рублей;
2030 год -  5 052,70 тыс. рублей

»;
2) в Приложении № 1 Программы строку 11 «Целевой показатель 9. 

Строительство пешеходного моста через реку Салда в районе дома № 75 по 
ул. Уральских добровольцев гор. Верхняя Салда» изложить в следующей 
редакции:
«

11 1.1

Целевой
показатель 9.
Строительство 
пешеходного моста Шт 0 1 0 0 0 0 0 0 0

в
соответстви 
и с ПСД на 
строительст

.9. через реку Салда в 
районе дома № 75 
по ул. Уральских 
добровольцев гор.

во
пешеходног 
о моста 
срок



3

Верхняя Салда завершения 
строительст 
ва -  2023 
год

»;
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается);
4) приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru. *

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Г лава Верхнесалдинского 
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru


4

Приложение № 1
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от 01 .П]Шт £ Ш
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа», 
утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 29.10.2021 № 2847»

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа»

План
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Восстановление и развитие объектов внеш него

благоустройства Верхнесалдинского городского округа»

№
стр

Наименование
Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,

тыс. рублей

Номера
целевых



5

ОКИ мероприятия/
Источник

финансирования

всего 2 0 2 2 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 . 2030

показател 
ей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
мероприя 

тия

1.
Всего по 
муниципальной  
программе, в том 
числе:

184 648,0 47 933,5 78 097,4 21 937,3
6 113,3 6 113,3 6 113,3 6 113,3 6 113,3 6 113,3 X

2 . областной бюджет 15 780,5 3 561,1 4 785,9 1 069,9 1 060,6 1 060,6 1 060,6 1 060,6 1 060,6 1 060,6

3. местный бюджет 168 867,5 44 372,4 73 31 1,5 20 867,4 5 052,7 5 052,7 5 052,7 5 052,7 5 052,7 5 052,7

4.
Капитальны е
вложения

38 121,5 7 041,7 31 079,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

5. областной бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

6. местный бюджет 38 121,5 7 041,7 31 079,8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

7.

М ероприятие 1. 
П роведение  
мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции и 
строительству  
линий наружного 
освещ ения, всего 
из них:

7 342,3 6 041,7 1 300,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.2.2

8. областной бюджет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

9. местный бюджет 7 342,3 6 041,7 1 300,6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1 0 . М ероприятие 7. 
Строительство

30 779,2 1 000,0 29 779,2 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.9



6

№
стр
ОКИ

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного с
тыс. рублей

)беспечени5I, Номера 
целевых 

показател 
ей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
мероприя 

тия

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

пешеходного моста 
через реку Салда в 
районе дома №  75 
по ул. Уральских 
добровольцев гор. 
Верхняя Салда, 
всего из них:

И . областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. местный бюджет 30 779,2 1 000,0 29 779,2 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13.

Всего по 
направлению  
«Прочие нужды», в 
том числе:

146 526,5 40 891,8 47 017,6 21 937,3 6 113,3 6 113,3 6 113,3 6 113,3 6 113,3 6 113,3 X

14. областной бюджет 15 780,5 3 561,1 4 785,9 1069,9 1 060,6 1 060,6 1 060,6 1 060,6 1 060,6 1 060,6

15. местный бюджет 130 746,0 37 330,7 42 231,7 20 867,4 5 052,7 5 052,7 5 052,7 5 052,7 5 052,7 5 052,7

16.

М ероприятие 1. 
Проведение 
мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции и 
строительству 
линий наружного 
освещения, всего

0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.2.1



7

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечена
тыс. рублей

I, Номера
целевых

№
стр
ОКИ

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

показател 
ей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
мероприя 

тия

из них:

17. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18. местный бюджет 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19.

М ероприятие 2. 
Уличное 
освещение 
(текущее 
обслуживание и 
ремонт сетей  
наружного 
освещ ения, 
стоимость  
уличного  
освещ ения), всего 
из них:

56 081,2 20 750,2 23 463,6 11 867,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.2.1

20. областной бюджет 0,0 - ^ о “ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21. местный бюджет 56 081,2 20 750,2 23 463,6 11 867,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22.
М ероприятие 3. 
О зеленение, всего 
из них:

14 216,2 1 884,0 4 332,2 2 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0
1.1.2,
1.1.3



8

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного с
тыс. рублей

)беспеченш1, Номера
целевых

№
стр
ОКИ

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

показател 
ей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
мероприя 

тия

23. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24. местный бюджет 14 216,2 1 884,0 4 332,2 2 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

25.

М ероприятие 4. 
Прочие
мероприятия по 
благоустройству  
городских округов  
и поселений, всего 
из них:

49 290,7 7 969,8 10 004,7 7 000,0 4 052,7 4 052,7 4 052,7 4 052,7 4 052,7 4 052,7

1.1.1,
1.1.4,
1.1.5,
1.1.6, 
1.3.2,
1.1.7,
1.1.8, 
1.1.10

26. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27. местный бюджет 49 290,7 7 969,8 10 004,7 7 000,0 4 052,7 4 052,7 4 052,7 4 052,7 4 052,7 4 052,7

28.

Мероприятие 5.
Осуществление
государственного
полномочия
Свердловской
области в сфере
организации
мероприятий при
осуществлении
деятельности по
обращению с

8 974,9 1 016,8 993,6 1 002,9 993,6 993,6 993,6 993,6 993,6 993,6 1.3.1



9

Номера 
целевых 

показател 
ей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
мероприя 

тия

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
тыс. рублей  1___________

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

всего

животными без 
владельцев, всего 
из них: _________
областной бюджет

местный бюджет

Мероприятие 6.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования на
территории
Верхнесалдинского
городского округа:
инициативный
проект «Детская
спортивно-игровая
площадка
«Сказка», всего из
них:________ _______
областной бюджет

местный бюджет

М ероприятие
Внедрение
механизмов



10

Номера 
целевых 

показател 
ей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
мероприя 

тия

О б ъ е ^ р ^ д а ^  выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения.
тыс. р у б л е й __________     г

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

всего

инициативного  
бюджетирования  
на территории  
Верхнесалдинског 
о городского 
округа:
инициативный  
проект «Детская  
спортивно-игровая  
площадка 
«Сказка» за счет 
средств местного 
бюджета, всего из 
них: ______
областной бюджет

местный бюджет

М ероприятие 6.2. 
Внедрение 
механизмов  
инициативного  
бюджетирования  
на территории  
Верхнесалдинског 
о городского 
округа:___________



11

№
стр
ОКИ

40.

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

инициативный  
проект «Детская  
спортивно-игровая 
площ адка  
«Сказка» за счет 
инициативных  
платежей, всего из

М ероприятие 6.3 
Внедрение 
механизмов  
инициативного 
бюджетирования  
на территории  
Верхнесалдинског 
о городского  
округа:
инициативный  
проект «Детская  
спортивно-игровая  
площадка 
«Сказка» за счет 
средств областного

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
тыс. рублей

всего

468,3

2022

468,3

2023

0,0

2024

0,0

2025

0,0

2026

0,0

2027

0,0

2028

0,0

2029

0,0

2030

0,0

Номера 
целевых 

показател 
ей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
мероприя 

тия

2.1.1



12

Номера 
целевых 

показател 
ей, на 

достижен

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения.
тыс. рублей __________ ___________ __________

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

которых
направле

ны
мероприя

тия

всего

бюджета, всего из 
них:

областной бюджет

местный бюджет

М ероприятие 8.
Осущ ествление
государственного
полномочия
Свердловской
области по
организации
проведения на
территории
Свердловской
области
мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации  
болезней
животных, всего из 
них:________________

областной бюджет

местный бюджет



13

№
стр
ОКИ

46.

49.

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

всего

М ероприятие 9.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинског
о городского
округа:
инициативный
проект
«М ногофункциона 
льная спортивно
игровая площадка 
«Звездный», всего

М ероприятие 9.1.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинског

8 437,1

3 265,2

2022

7 993,0

3 093,3

2023

444,1

171,9

2024

0,0

0,0

2025

0,0

0,0

2026

0,0

0,0

2027

0,0

0,0

2028 2029

0,0

0,0

0,0

0,0

2030

0,0

0,0

Номера 
целевых 

показател 
ей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
мероприя 

тия

2.1.1

2.1.1



14

Номера 
целевых 

показател 
ей, на 

достижен

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
тыс. рублей   i    _

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

которых
направле

ны
мероприя

тия

всего

местный бюджет

о городского 
округа:
инициативный
проект
«М ногофункциона 
льная спортивно
игровая площадка 
«Звездны й» за счет 
средств местного 
бюджета, всего из
них:________ _______

областной бюджет

М ероприятие 9.2 
Внедрение 
механизмов  
инициативного 
бюджетирования  
на территории  
Верхнесалдинског 
о городского 
округа:
инициативный
проект
«М ногофункциона



15

№
стр
ОКИ

55.

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

льная спортивно
игровая площадка  
«Звездны й» за счет 
инициативны х  
платежей, всего из 
них:

М ероприятие 9.3. 
Внедрение 
механизмов  
инициативного 
бюджетирования  
на территории  
Верхнесалдинског 
о городского  
округа:
инициативный
проект
«М ногофункциона  
льная спортивно
игровая площадка 
«Звездны й» за счет 
средств областного 
бюджета, всего из

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
тыс. рублей

всего

2 111,2

2022 2023

2 000,0 111,2

2024

0,0

2025

0,0

2026

0,0

2027

0,0

2028

0,0

2029

0,0

2030

0,0

Номера 
целевых 

показател 
ей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
мероприя 

тия

2.1.1



16

Номера 
целевых 

показател 
ей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
мероприя 

тия

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения.
тыс. рублей __ __________ ____________ _________

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

всего

них

областной бюджет

местный бюджет

М ероприятие 10. 
Благоустройство  
территории общего 
пользования по 
адресу: г. Верхняя 
Салда, ул. 
Энгельса, д . 81, 
корпуса 3, 4, 5, 
всего из них:_______

областной бюджет

местный бюджет

М ероприятие 11. 
Приобретение и 
установка малых 
архитектурных 
форм для детей на 
многофункционал  
ьной спортивно
игровой площадке 
«Звездный» (город



17

Номера 
целевых 

показател 
ей, на 

достижен

обеспеченияОбъем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
тыс. рублей ____ ____________

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

которых
направле

ны
мероприя

тия

всего

Верхняя Салда, 
западнее дом а №  
62, корпус 2), всего 
из них:_____________

областной бюджет

местный бюджет

М ероприятие 12.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинског
о городского
округа:
инициативный  
проект «Детская  
площадка 
«М уравейник»,
всего из н и х : _____

областной бюджет

местный бюджет

М ероприятие



18

№
стр
ОКИ

70.

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Внедрение 
механизмов  
инициативного 
бюджетирования  
на территории  
Верхнесалдинског 
о городского  
округа:
инициативный  
проект «Детская 
площ адка  
«М уравейник» за 
счет средств  
местного бюджета,

М ероприятие 12.2 
Внедрение 
механизмов  
инициативного 
бюджетирования  
на территории  
Верхнесалдинског 
о городского

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

всего

1 345,2

2022 2023

1345,2

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Номера 
целевых 

показател 
ей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
мероприя 

тия

2.1.1



19

Номера 
целевых 

показател 
ей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
мероприя 

тия

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
тыс. рублей __________ ___________ __________

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

всего

округа:
инициативный  
проект «Детская 
площадка 
«М уравейник» за 
счет
инициативных 
платежей, всего из 
них:_______________

областной бюджет

местный бюджет

М ероприятие 12.3.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинског
о городского
округа:
инициативный  
проект «Детская 
площадка 
«М уравейник» за 
счет средств______



20

76.

№
стр
ОКИ

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

областного  
бюджета, всего из 
них:

М ероприятие 13.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинског
о городского
округа:
инициативный  
проект 
«Спортивная  
площадка 
«Спутник», всего 
из них:

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
тыс. рублей

всего

3 228,3

2022 2023

3 228,3

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Номера 
целевых 

показател 
ей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
мероприя 

тия

2.1.1



21

Номера 
целевых 

показател 
ей, на 

достижен

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения.
тыс. рублей ___________ __________

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

которых
направле

ны
мероприя

тия

всего

Внедрение 
механизмов  
инициативного  
бюджетирования  
на территории  
Верхнесалдинског 
о городского 
округа:
инициативный  
проект 
«Спортивная  
площадка  
«Спутник» за счет 
средств местного 
бюджета, всего из
них:_______________

областной бюджет

местный бюджет

М ероприятие 13.2.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинског



22

Номера 
целевых 

показател 
ей, на 

достижен

Объем расходов на мероприятия за енет всех источников ресурсного обеспечения
тыс. р у б л е й __________   р

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

которых
направле

ны
мероприя

тия

всегооки

о городского 
округа:
инициативный  
проект 
«Спортивная  
площадка 
«Спутник» за счет 
инициативных  
платежей, всего из 
них: ______
областной бюджет

местный бюджет

М ероприятие 13.3.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинског
о городского
округа:
инициативный 
проект 
«Спортивная 
площадка________



23

Номера 
целевых 

показател 
ей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
мероприя 

тия

О б ^ р а ^ о ^ а Г в ы п о л н е н и е  мероприятия за счетвсех источников ресурсного обеспечения
тыс. рублей __________   р

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

всегооки

«Спутник» за счет 
средств областного 
бюджета, всего из 
н и х :  _
областной бюджет

местный бюджет



24

Приложение № 2
к постановлению администрации

« ; ш ш г Ж Г к о го  о к р у га
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа», 
утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 29.10.2021 № 2847»

«Приложение № 3 
к муниципальной программе 
«Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа»

П еречень объектов
капитального строительства (реконструкции) для бюджетных инвестиций по Муниципальной программе 
«Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа»

Сроки 
строительст. 

(реконструкци 
и) (проектно

сметных 
работ, 

экспертизы 
проектно
сметной 

документаци)

Наименование 
объекта 

капитального 
строительства 
(реконструкци 
и)/ Источники 

расходов на 
финансирован 

ие объекта 
капитального 
строительства

Адрес
объекта

капитальног ма
собст
венн
ости

Объемы финансирования, тыс.рублейСметная стоимость 
объекта, тыс. рублейстроительст

ва
(реконструк

ции)



25

(реконструкци
и) в

текущих 
ценах(на 
момент 
состав

в ценах 
соответст 
вующих 

лет 
реализац. 
проекта

начал
о

ввод
(завер
шени

е)

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Программа «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»

Подпрограмма 1. «Повышение благоустройства жилищного фонда Верхнесалдинского городского округа и создание благоприятной среды проживания граждан»

1.

Строительст 
во линий 

наружного 
освещения 
«Квартал 

«Е» г. 
Верхняя 

С ал да (от 
бывшего 

маг. 
«Хозяйствен 
ный» ул. К. 
Маркса, д. 

49, д. 49а, д. 
51 до ЦГБ 

ул. Р. 
Молодежи, 

д. 2А» (2 
очередь)

Мун
ицип
альн

ая

6 041,7 6 041,7 2022 2022 6 041,7 6 041,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.
местный
бюджет 6 041,7 6 041,7

0,0 0,0 6 041,7 6 041,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.
в т.ч. 

проектирова 
ние

0,0
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.
Строительст

во
пешеходног 

о моста

Мун
ицип
альн

ая

30 779,2 30 779,2 2022 2023 30 779,2 1 000,0 29 779, 
2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



26

№
стр
ОКИ

Наименование 
объекта 

капитального 
строительства 
(реконструкци 
и)/ Источники 
расходов на 

финансирован 
ие объекта 

капитального 
строительства 
(реконструкци 

и)

Адрес
объекта

капитальног
о

строительст
ва

(реконструк
ции)

Фор
ма

собст
венн
ости

Сметная стоимость 
объекта, тыс. рублей

Сроки 
строительст. 

(реконструкци 
и) (проектно

сметных 
работ, 

экспертизы 
проектно
сметной 

документаци)

Объемы финансирования, тыс. рублей

в
текущих 
ценах(на 
момент 
состав

в ценах 
соответст 
вующих 

лет 
реализац. 
проекта

начал
о

ввод
(завер
шени

е)

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
через реку 

Салда в 
районе дома 
№ 75 по ул. 
Уральских 

добровольце 
в гор. 

Верхняя 
Салда

5. местный
бюджет 30 779,2 30 779,2 2022 2023 30 779,2 1 000,0 29 779, 

2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.
в т.ч. 

проектирова 
ние

0,0
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.

Разработка 
проектно
сметной 
документаци 
и (с ценовой 
экспертизой) |

от дома №
19 по ул. 

Воронова до 
пересечения 

улиц 
Воронова-

Мун
ицип
альн

ая

409 ,7

409,7

2023 2023 409,7 0 409,7 0 0 0 0 0 0 0



27

№
стр
ОКИ

Наименование 
объекта 

капитального 
строительства 
(реконструкци 
и)/ Источники 
расходов на 

финансирован 
ие объекта 

капитального 
строительства 
(реконструкци 

и)

Адрес
объекта

кагштальног
о

строительст
ва

(реконструк
ции)

Фор
ма

собст
венн
ости

Сметная стоимость 
объекта, тыс. рублей

Сроки 
строительст. 

(реконструкци 
и) (проектно

сметных 
работ, 

экспертизы 
проектно
сметной 

документаци)

Объемы финансирования, тыс. рублей

в
текущих 
ценах (на 
момент 
состав

в ценах 
соответст 
вующих 

лет 
реализац. 
проекта

начал
о

ввод
(завер
шени

е)

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
на
строительств
о линии
наружного
освещения
на участке
автодороги
местного
значения,
ведущей

Районная; 
автомобиль 
ная дорога 
местного 

значения от 
дома № 20 

по ул. 
Воронова до 
пересечения 

с улицей 
Энгельса, г. 

Верхняя 
Салда

8. местный
бюджет 409 ,7 409,7 2023 2023 409,7 0 409,7 0 0 0 0 0 0 0

9.
в т.ч. 

проектирова 
ние

409 ,7
409,7

2023 2023 409,7 0 409,7 0 0 0 0 0 0 0

10.
Разработка
проектно
сметной

по ул. 
Устинова 

(от

Мун
ицип
альн

591,7 591,7
2023 2023 591,7 0 591,7 0 0 0 0 0 0 0



28

№
стр
ОКИ

Наименование 
объекта 

капитального 
строительства 
(реконструкци 
и)/ Источники 
расходов на 

финансирован 
ие объекта 

капитального 
строительства 
(реконструкци 

и)

Адрес
объекта

капитальног
о

строительст
ва

(реконструк
ции)

Фор
ма

собст
венн
ости

Сметная стоимость 
объекта, тыс. рублей

Сроки 
строительст. 

(реконструкци 
и)(проектно

сметных 
работ, 

экспертизы 
проектно
сметной 

документаци)

Объемы финансирования, тыс. рублей

в
текущих 
ценах (на 
момент 
состав

в ценах 
соответст 
вующих 

лет 
реализац. 
проекта

начал
0

ввод
(завер
шени

е)

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
документаци 
и (с ценовой 
экспертизой) 
на
строительств 
о линии 
наружного 
освещения 
на участке 
автодороги

перекрестка 
ул. 

Парковая -
ул.

Устинова до 
перекрестка 

ул.
Устинова -  

ул. 
Воронова), 
г. Верхняя 

Салда

ая

11. местный
бюджет 591,7 591,7 2023 2023 591,7 0 591,7 0 0 0 0 0 0 0

12.
в т.ч. 

проектирова 
ние

591,7
591,7

2023 2023 591,7 0 591,7 0 0 0 0 0 0 0

13.
Разработка
проектно
сметной
документаци

ул.
Строителей 
от дома № 1 
до дома №

Мун
ицип
альн

ая

299,0
299,0

2023 2023 299,0 0 299,0 0 0 0 0 0 0 0



29

№
стр
ОКИ

Наименование 
объекта 

капитального 
строительства 
(реконструкци 
и)/ Источники 

расходов на 
финансирован 

ие объекта 
капитального 
строительства 
(реконструкци 

и)

Адрес 
объекта 

капитальног 
о

строительст
ва

(реконструк 
ни и)

Фор
ма

собст
венн
ости

Сметная стоимость 
объекта, тыс. рублей

Сроки 
строительст. 

(реконструкци 
и) (проектно

сметных 
работ, 

экспертизы 
проектно
сметной 

документаци)

Объемы финансирования, тыс. рублей

в
текущих 
ценах(на 
момент 
состав

в ценах 
соответст 
вующих 

лет 
реализац. 
проекта

начал
о

ввод
(завер
шени

е)

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
и (с ценовой 
экспертизой) 
разработка и 
составление 
проектно
сметной 
документаци 
и на 
строительств 
о линии 
наружного 
освещения 
по

10, поселок 
Басьяновски 

й

14.
местный
бюджет 299,0 299,0

2023 2023 299,0 0 299,0 0 0 0 0 0 0 0

15.
в т.ч. 

проектирова 
ние

299,0
299,0

2023 2023 299,0 0 299,0 0 0 0 0 0 0 0

16.
проведение
государстве
иной
экспертизы

г. Верхняя 
Салда по ул. 

Устинова

Мун
ицип
альн

0,2
0

0,2 0 0,2 0 0 0 0 0 0 0



30

№
стр
ОКИ

Наименование 
объекта 

капитального 
строительства 
(реконструкци 
и)/ Источники 
расходов на 

финансирован 
ие объекта 

капитального 
строительства 
(реконструкци 

и)

Адрес
объекта

капитальног
о

строительст
ва

(реконструк
ции)

Фор
ма

собст
венн
ости

Сметная стоимость 
объекта, тыс. рублей

Сроки 
строительст. 

(реконструкци 
и)(проектно

сметных 
работ, 

экспертизы 
проектно
сметной 

документаци)

Объемы финансирования, тыс. рублей

в
текущих 
ценах (на 
момент 
состав

в ценах 
соответст 
вующих 

лет 
реализац. 
проекта

начал
0

ввод
(завер
шени

е)

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
проектной
документаци
и в части
проверки
достоверное
ти
определения
сметной
документаци
и
«Установка
опоры
стационарно
го
электрическ
ого
освещения 
на проезжей 
части дорог 
в

(от
перекрестка

ул.
Парковая-

ул.
Устинова до
перекрестка

ул.
Устинова -  

ул.
Воронова)»

ая

17.
местный
бюджет 0 0

0,2 0 0,2 0 0 0 0 0 0 0



31

№
стр
ОКИ

Наименование 
объекта 

капитального 
строительства 
(реконструкци 
и)/ Источники 
расходов на 

финансирован 
ие объекта 

капитального 
строительства 
(реконструкци

и)

Адрес
объекта

капитальног
о

строительст
ва

(реконструк
ции)

Фор
ма

собст
венн
ости

Сметная стоимость 
объекта, тыс. рублей

Сроки 
строительст. 

(реконструкци 
и) (проектно

сметных 
работ, 

экспертизы 
проектно
сметной 

документаци)

Объемы финансирования, тыс. рублей

в
текущих 
ценах(на 
момент 
состав

в ценах 
соответст 
вующих 

лет 
реализац. 
проекта

начал
0

ввод
(завер
шени

е)

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

18.
в т.ч. 

проектирова 
ние

0
0

0,2 0 0,2 0 0 0 0 0 0 0

19.

проведение
государстве
иной
экспертизы
проектной
документаци
и в части
проверки
достоверное
ти
определения
сметной
документаци
и
«Орган изаци 
я наружного 
освещения 
автомобильн 
ой дороги и 
территории,

ул.
Строителей 
№ 6,7,10,11 

в поселке 
Басьяновски 

й»

Мун
ицип
альн

ая

0

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



32

№
стр
ОКИ

Наименование 
объекта 

капитального 
строительства 
(реконструкци 
и)/ Источники 

расходов на 
финансирован 

ие объекта 
капитального 
строительства 
(реконструкци 

и)

Адрес
объекта

капитальног
о

строительст
ва

Фор
ма

собст
венн

Сметная стоимость 
объекта, тыс. рублей

Сроки 
строительст. 

(реконструкци 
и) (проектно

сметных 
работ, 

экспертизы 
проектно
сметной 

документаци)

Объемы финансирован ия, тыс. рублей

(реконструк
ции) в

текущих 
ценах (на 
момент 
состав

в ценах 
соответст 
вующих 

лет 
реапизац. 
проекта

начал
о

ВВОД
(завер
шени

е)

о

всего

о

2022

ю

2023 

11

2024

12

2025

13

2026

14

2027

15

2028

16

2029

17

2030

18
1 2

прилегающе
3 4 5 О /

20.
местный
бюджет 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21.
в т.ч. 

проектирова 
ние

0
0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22. ИТОГО: 38 121,5 38 121,5 38 121,5 7 041,7
31 079, 

8
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23.
..

».


